²⁹ 2, 26-29: *nihil enim nisi intellectuale est intellectus divinus, prout ipse lux est et causa omnium intelligibilium; et ex illo in nobis est scientia divina.*

³⁰ 2, 32-38: *Hinc est, quod dicit AVERROES, quod scibile illud quod omnes homines natura scire desiderant, intellectus divinus est, prout primam habet influentiam super omnia intelligentia et intelligibilia, conferens intelligentibus virtutem, qua possint intelligere, et dans lumen intelligibilibus, quo movere possint intellectum ad actum intelligendi.*

³¹ 2, 51-52: *Et sic dicitur 'scientia tua' secundum causam formalem omnis scibilis et omnis scientis.*

³² 2, 53-55: *Dicitur etiam 'scientia tua' secundum causam efficientem, eo quod deus largitate sua hanc efficit in nobis per spiritum sanctum. IOH. XVI (13): 'Cum venerit ille spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem'.*

³³ 2, 61-65: *Est etiam 'scientia tua' ut subjecti de quo, quia de ipso est. Et si obicitur, quod materia cum efficiente et forma non concidit in idem, ut dicit ARISTOTELES in II PHYSICORUM, dicimus, quod hoc intelligitur de materia ex qua, et non de materia circa quam.*

³⁴ 2, 68-72: *Dicitur etiam 'scientia tuam', quia ad deum est sicut ad finem. Hinc est enim, quod in PSALMO dicitur: 'Emite lucem tuam et veritatem tuam; ipsa me deduxerunt et adduxerunt in montem sanctum tuum et in tabernacula tua' (Vulg. Ps. 42, 3).*

³⁵ 2, 72-76: *Ex hoc consequens est, quod haec scientia sola sit sapientia vel maxime; dicit enim PHILOSOPHUS in I PRIMAE PHILOSOPHIAE, quod illa scientia maxime sapientia est, cuius finis intus est et sciendi gratia sive causa. Cfr. Metaph. 1, 2 (982a 14-16).*

³⁶ Cfr. 2, 76-3, 1.

ciencia plena de las razones de todas las cosas que existen. Por esta razón también es ciencia que trata sobre Dios en cuanto fin³⁷. Según Alberto, lo primero es atribuido al Padre (*ab efficiente*), mientras que lo segundo y lo tercero es atribuido al Hijo (*a primo formali et de ipso*) en cuanto que es virtud y sabiduría del Padre. Lo segundo, es decir, *a primo formali* en cuanto es virtud del Padre y lo tercero, *de ipso*, en cuanto es sabiduría. Lo cuarto, esto es, la consideración de Dios en cuanto fin, es atribuido al Espíritu Santo³⁸. La ciencia teológica tiene, de acuerdo con el pensamiento de Alberto, una estructura claramente trinitaria.

¿Dónde descansa o en qué se apoya la certeza de esta ciencia? Simplemente en el hecho de que esta ciencia versa sobre lo primero que puede conocerse, es decir, Dios mismo en cuanto es luz que ilumina, que reluce en sí mismo y en las todas las demás cosas. En esta luz es donde máximamente puede el alma humana hallar su reposo³⁹.